



## REGELINFORMATION 2022

Nye love for sæson 2022. Vi henviser også til forklarende videoer hos World Rugby:

<https://www.world.rugby/the-game/laws/global-law-trials>

### **50:22 spark (kun 15-mands)**

Et hold, der sparker bolden (fra hånden) fra sin egen banehalvdel, hvor bolden går indirekte ud over sidelinjen (rammer jorden) inden for det andet holds 22m område, får bolden ved det efterfølgende indkast.

Dette gælder kun hvis bolden allerede var på holdets egne banehalvdel. Hvis bolden afleveres tilbage over midterlinjen og så sparkes ud, får modstanderne bolden ved indkastet som tidligere.

### **Mållinje dropspark (kun 15-mands)**

Et mållinje dropspark tildeles det forsvarende hold hvis:

- det angribende hold forsøger at score et forsøg men bolden bliver "holdt oppe" inden for scoringsfeltet
- hvis det angribende hold sparker bolden ind i scoringsfeltet og den trykkes ned af det forsvarende hold
- eller hvis det angribende hold mister bolden fremad inden for scoringsfeltet

Sparket skal tages uden unødigt forsinkelse, ellers tildeles det andet hold et frispark.

Det skal være et dropspark, ellers skal der dømmes klynge og det andet hold sætter bolden ind.

Sparket kan tages hvor som helst langs mållinjen. Bolden skal krydse holdets egen 5m linje.

Hvis bolden ikke krydser 5m linjen kan det andet hold vælge at sparket tages om, eller at der dømmes klynge og de kaster bolden ind.

### **Spiller bundet på boldbæreren**

Kun én medspiller må binde sig på boldbæreren inden hun/han kommer i kontakt med en modspiller, ellers dømmes der straffe.

Når boldbæreren tackles, skal den medspiller, der er bundet på boldbæreren, holde sig på fødderne, ellers dømmes der straffe.

Hvis boldbæreren holder sig på fødderne når hun/han kommer i kontakt med en modspiller, må flere af boldbærerens medspillere binde sig på.

### **Rydning af modspillere i rucks**

En modspiller, der er på fødderne og går efter bolden inden rucken opstår, må kun ryddes væk ved at man binder på deres overkrop.

Man må ikke rydde en modspiller af ved at smide sin egen vægt ovenpå dem, eller specifikt gå efter benene, ellers dømmes der straffe og evt. et kort.

Man må fortsat ikke lave kontakt med kroppen over skulderlinjen.

DRU/Februar 2022